
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 27 de Março de 2024 • ANO III | N° 476

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 27 de Março de 2024 • ANO III | N° 476

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

RESOLUÇÃO CMS Nº 005/2024 - CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO NORTE/MT

RESOLUÇÃO CMS Nº 005/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Guarantã
do Norte-MT, em Reunião Extraordinária, realizada no dia
25 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Lei Municipal nº 829 de 11 de maio
de 2010, e ainda considerando a Lei Orgânica de Saúde
8.080/90, a Lei 8.142/92, a Resolução 453/12 do C.N.S.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Trabalho SAE municipal.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação;

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Guarantã do Norte/MT, 25 de março de 2024.

_________________________________

Rosangela Soares dos Santos Santana

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Guarantã
do Norte/MT

Homologo a Resolução nº 005/2024 – CMS – nos ter-
mos do Art. 1º, § 2º da Lei Federal 8.142, de 28 de de-
zembro de 1990.

_______________________ _______________________
________

Érico Stevan Gonçalves Letícia Camargo de Souza Pre-
feito de Guarantã do Norte/MT Secretária Municipal de
Saúde de Guarantã do Norte/MT

LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 160/2023

OBJETO: - O presente aditivo tem por objeto a re-raticação
da Cláusula Quarta – Item 04: Onde se-lê: 4. O presente
contrato terá vigência até dia onze de janeiro de 2024, con-
tados a partir da sua assinatura. Leia-sê: 4. O presente
contrato terá vigência até dia onze de março de 2024, con-
tados a partir da sua assinatura.

- O presente aditivo tem por objeto aditivo de prazo, para
igual período, sendo 07 meses.

-O presente aditivo tem por objeto o AUMENTO QUANTI-
TATIVO DE 25% DO ITEM 1 DO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 160/2023.

DATA: 11/03/2024.

CONTRATADO: CONTROL – ANÁLISE DE ÁGUA E
FLENTES LTDA.

Guarantã do Norte, 26 de março de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
30/2024

Ratificada a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos ter-
mos do caput do Art. 74 da Lei Nº 14.133/2021 e altera-
ções, conforme parecer favorável da Assessoria Jurídica e
controle interno.

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA O EVENTO DE MANI-
FESTAÇÃO CULTURAL DAS FESTIVIDADES DO ANI-
VERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT’’.

FAVORECIDO: E & S PRODUÇÕES LTDA.

VALOR: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).

PERÍODO/PRAZO: 06 (seis) meses.

FUNDAMENTO LEGAL: caput” do Art. 74 da Lei Nº
14.133/2021 e alterações posteriores., conforme parecer

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 27 de Março de 2024 • ANO III | N° 476

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



favorável da Assessoria Jurídica e controle interno e justifi-
cativa anexos ao Processo de Compra Nº 633/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal, 22 de Março de 2024.

Érico Stevan Gonçalves/Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 23/2024

CONTRATO Nº 23/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA O EVENTO DE MA-
NIFESTAÇÃO CULTURAL DAS FESTIVIDADES DO ANI-
VERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT’’

DATA: 22/03/2024

CONTRATADA: E & S PRODUÇÕES LTDA.

VALOR: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)

Guarantã do Norte, 22 de Março de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
29/2024

Ratificada a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos ter-
mos do caput do artigo 74 da Lei Nº 14.133/2021 e altera-
ções, conforme parecer favorável da Assessoria Jurídica e
controle interno.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONA-
MENTO COTIDIANO DA METAMAT.

FAVORECIDO: ONDINA FERREIRA BORGES
ECKHARDT.

VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

PERÍODO/PRAZO: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO LEGAL: “caput” do artigo 74 da Lei Nº
14.133/2021 e alterações posteriores. Ratifico a presente
inexigibilidade de licitação em atendimento do Art. 74 da
Lei Nº 14.133/2021, e alterações posteriores, e alterações
posteriores, conforme parecer favorável da Assessoria Ju-
rídica e controle interno e justificativa anexos ao Processo
de Compra Nº 601/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal, 25 de Março de 2024.

Érico Stevan Gonçalves/Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 25/2024

CONTRATO/PMGN/MT/N° 25/2024

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONA-
MENTO COTIDIANO DA METAMAT.

CONTRATADO: ONDINA FERREIRA BORGES
ECKHARDT.

DATA: 25/03/2024

VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Guarantã do Norte/MT, 25 de Março de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

020 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023.

020 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 004/2023, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento das
vagas abaixo relacionadas:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO 004/2023

PROVA REALIZADA NO DIA 11/01/2024

PROFESSOR LICENCIATURA EM MATEMATICA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 27 de Março de 2024 • ANO III | N° 476

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Nº INSC CANDIDATO NOTA FINAL STATUS

94 RENATA CRISTINA TOMAZ ALVES 62 CAD. RESERVA

409 GLEICY LIMA RIBEIRO BACKES 62 CAD. RESERVA

454 ADRIANA DE REZENDE 51 CAD. RESERVA

PROFESSOR LICENCIATURA EM PEDAGOGIA EMC. NOVO HORIZONTE- ZONA RURAL

Nº INSC CANDIDATO NOTA FINAL STATUS

508 KEITYY GRACIELLY NEVES DE OLIVEIRA 40 CAD. RESERVA

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 26/03/2024, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais: Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado
(a) trazer CPF do conjugue Certidão de Nascimento do filho Declaração de Frequência dos filhos na Escola (menores de
14 anos) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos) Carteira de Identidade (RG) Cadastro de Pessoa Física
(CPF) (atualizado e recadastrado) Título de Eleitor Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas
eleições) Reservista (se for do sexo masculino) Carteira de trabalho – CTPS PIS/PASEP Certidão fornecida por cartório
da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada em julgado, de ações cíveis e
criminais. Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) Diploma/Certificado 01 fotos 3x4 (recentes) Atestado Médico
Comprovante de Residência (atualizado) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda Conta Sa-
lário Banco do Brasil Carteira de Motorista CPF dos Pais (se falecido trazer certidão de óbito) DECLARAÇAO DE NÃO
ACUMULO DE CARGO Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar; De-
claração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera federal,
estadual e municipal. Guarantã do Norte/MT, 26 de março de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 26/03/2024, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 0425/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 27 de Março de 2024 • ANO III | N° 476

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Mar 26 22:30:44 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	RESOLUÇÃO CMS Nº 005/2024 - CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO NORTE/MT

	Licitação
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 30/2024
	EXTRATO DE CONTRATO 23/2024
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 29/2024
	EXTRATO DE CONTRATO 25/2024

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	020 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023.


		2024-03-26T22:30:44+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




